Fti'RTIM
MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 024/2019

Exmo. Sr. Presidente
Srs. Vereadores

O Vereador FLÁVIO CAVALCANTE DE LIMA, no gozo de suas
atribuições legais, vem requerer a Mesa Diretora, ouvindo o plenário, na devida
forma regimental, que seja solicitado ao Prefeito Municipal de Fortim, Exmo. Sr.
Naselmo Ferreira, bem como ao Secretário de Obras Ilustríssimo Senhor
Francisco Ribeiro da Costa (Tico), A CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA
AO AR LIVRE NO PÓLO DE LAZER NO CENTRO DE FORTIM.

JUSTIFICATIVA

A solicitação, justifica-se, pois, o Pólo de Lazer é um ponto de encontro
para a população Fortinense e Turistas que vem apreciar as belezas naturais do
nosso querido e belo município. Diante dessa aglomeração de pessoas,
julgamos de suma importância, a instalação dos equipamentos, no espaço
pertence ao referido Pólo. Essa conquista servirá de incentivo para a prática de
atividades físicas e também será uma ação extremamente benéfica para a saúde
dos moradores.

A implantação dessa academia ao ar livre, certamente irá criar um
ambiente propício para a socialização e também um melhor relacionamento
entre os moradores da região.

É importância informar que a benfeitoria, é um pedido de todos os
cidadãos que residem nas medições do Pólo de Lazer.

Nestes termos, espero contar com o apoio dos nobres colegas
vereadores, para que aprovem o presente Requerimento, diante da importante
proposição.

FleALCANTE DE UMA
- VEREADOR-